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Finansministeriet 

Christiansborg Slotsplads 1 

1218 København K 

Høringssvar vedrørende forslag til Lov om fastsættelse af ud-
giftslofter for stat, kommuner og regioner for finansåret 2025 

 

KL har modtaget ”Forslag til Lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, 

kommuner og regioner for finansåret 2025” i høring. 
 

KL tager til efterretning, at et bredt Folketingsflertal med budgetloven har 

vedtaget, at der skal indføres fireårige lofter. KL har derfor ingen grund-

læggende bemærkninger til den del af lovforslaget. KL ser imidlertid frem 

til at blive inddraget i den forestående revision af budgetloven. 

 

Lovforslaget afspejler den indgåede økonomiaftale mellem regeringen og 

KL om kommunernes økonomi for 2022, og derfor har KL ikke yderligere 

bemærkninger hertil. Der vil fortsat i 2022 være et behov for løbende dia-

log mellem KL og Finansministeriet omkring udgifterne i relation til covid-

19, så det sikres, at de ordinære serviceudgifter ikke fortrænges af de 

ekstraordinære udgifter. 

 

De kommunale udgiftslofter for 2023-2025 i lovforslaget afspejler en 

uændret serviceramme for kommunerne. Hertil skal det bemærkes, at 

den kommunale økonomi også i årene fremover kommer under pres.  

 

KL noterer, at regeringen har sendt forslag til  lov om velfærd i høring, 

hvormed kommunernes udgifter som følge af blandt andet en voksende 

gruppe af ældre borgere, der efterspørger mange kommunale ydelser og 

indsatser, må forventes at blive afspejlet i udgiftslofterne fremadrettet.   

 

Kommunernes udgifter er imidlertid også under pres fra stigende udgifter 

til det specialiserede socialområde, som blandt andet følger af aktivitets-

stigninger og at flere personer diagnosticeres med en psykiatriske lidelse 

og søger om hjælp i den kommunale socialpsykiatri. 

 

Det er endvidere uvist i hvilket omfang Covid-19 pandemien, vil få betyd-

ning for de kommunale udgifter fremadrettet. 

 

 

Med venlig hilsen 
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